Omnes consiliarii secreta secrete teneant, sub pena privacionis 
consilii; nec abinde suas rasperias seu pugniardos, ipsis in consilio 20 
existentibns, gerere présumant, neque bnrgenses seu cives consilium 
intrantes.

Qui querimoniam facere voluerint unus post alium audiantur, 
et finita querela unius, alius intret consilium, et equidem plures pro 
uno et eodem negocio insimul. , 25

R. G., vol. 18, fol. 148 (t. VIII, p. 144). .

556. Emploi du français dans les causes criminelles.
C. O,, 10 février 1517.

Processus criminales 'formentur coram n. sindicis, judicibus cau- 
sarum criminalium, verbis gallicis. 30

R. C., vol. 18, fol. 148 (t. VIII, p. 144).

557. Peines contre les défaillants aux Conseils.
C. L., 6 juin 1517.

Ut civitatis négocia et agibilia in plurium civium et burgensium 
— maxime in rebus arduis, consilio et deliberacione dignis — p re -35
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sencia discussiantnr et fine debito terminentur, sintque dicti cives et 
burgenses, saltem formidine pene, magis proni et prompti ad venien- 
dum ad consilia, signanter extraordinaria, dum et quociens per civi­
tatis vigilles erunt petiti, fuit absolute conclusum, in quorum supra

5 presencia et plurium aliorum numero centum vel circa, quod, hora 
dictis civibus et burgensibus ordinata et stabilita ut preest per vi- 
gilles, venire teneantur et debeant, seu per dimidiam horam post horam 
prefixam; alias tales petiti abinde priventur borgesia, dummodo non 
subsit causa legitima, puta infirmitatis, absencie, et alia excusacione

10. digna. Et hoc edictum perpetuo maneat illesum.
R. C., vol. 18, fol. 162 (t. VIII, p. 160).

558. Crie: Pâtissiers.
21 juillet 1517.

La crie faicte le xxj de julliet mil cincqcens et xvij.
15 Des pâtissiers. — L’on vous faict ascavoyr etc. que tons patissiers, 

patissieres, bolongiers et bolengieres soyent entenus et debjent fere le 
pain raysonnable et vendre à pris competent sellon que le blé se 
vendra de main au marché que sera sambedi, et subsequemment tous 
les aultres sambedi de la sepmayne, et ce sus la payne par ung ches-

20 cum faysant du contrayre par la premiere foys d’estre privé de non 
fere ny vendre pain pour ung moys; et pour la secunde, de troys 
moys; et pour la tierce, perpetuellement; et à une chescune foys de 
perdre le pain sans grace avoyr.

Vidi: Amedeus Levryer, vicarius.
25 Arcb. de Genève, R. publ. 1, p. 10.

559. L’évêque autorise le duc de Savoie Charles III à faire 
certaines publications à Genève.

12 décembre 1Ô17.
Johannes de Sabaudia, Dei et appostolice sedis gracia episcopus 

30 et princeps G-ebenn., in clitique monasterii beate Marie de Pinerolio 
commendatarius perpetuus, universis et singulis facimus manifestum 
quod, requisitioni pro parte illustrissimi principis domini nostri Sa- 
baudie etc. ducis nobis facte benivole annuentes, proclamata in hac 
nostra civitate G-ebenn. pro conservatione et augmentation© auctori- 

35 tatis sue per heyraldum suum faciendi, assistente sibi vieedompno 
nostro si opus sit, citra tamen prejudicium et enervationem juridicionis
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ecclesie nostre, cui per hec derrogare non intendimus, harum serie, 
pro hac vice dumtaxat, territorium, licentiam et auctoritatem imparti- 
mur, has nostras in promissorum testimonium concedentes. Datas 
Gehennis, die duodecima mensis decembris, anno Domini m° quin- 
gentesimo decimo septimo1. 5

Per dictum illu. et reverendissimum dominum episcopum et 
principem : Troctier.

Original: A, papier; Arch.de Genève, P. H., n°906.
Sceau: plaqué, de l’évêque, cire rouge.

Vidimus: B, du 4 janvier 1583, par les notaires Dassier et Jovenon; ibidem. 10

560. Syndics et Conseil.
C. G., 7 février 1518.

Antequam ad electionem sindicornm fuerit processum, edicta 
sequencia, omnibus suprascriptis concordantibus, fuere pronunciata 
et inde conclusa, ut sequitur: 15

Primum namque est quod sindici, nunc et in tempore eligendi, 
post triennium anni sindicatus efficiantur sindici, si sors hoc duxerit 
concedendum, alias non.

2um. Cives et burgenses civitatis in consiliis, signanter extraordi- 
nariis, per civitatis vigilles in proprias personas petiti et vocati, venire 20 
et comparere teneantur, alias priventur borgesia, nisi subsit causa 
justa, puta infirmitatis, absencie, aut alia causa excusacione digna, 
quam mox veniant relaturi per se aut per alium, omni dolo et fraude 
cessantibus et post terga rejectis.

3um. Quia nemo duobus dominis, saltem uno et eodem tempore, 25 
servire potest, sacra testante scriptura, utque civitatis agibilia in rebus 
gerendis rectius et honestius tractentur et sine hesitaeione discussian- 
tur, irrefragabili edicto fuit conclusum quod hii omnes officia tenen- 
tes, ab aliquo stipendiati et suspecti, et qui alteri quam communitati 
fidelitatis juramenta prestiterunt, abinde non efficiantur sindici neque 30 
consulares.

1 Cf. ci-dessus, p. 166, n° 475. — Le duc se proposait sans doute de rendre publique, 
à Genève, la convention du 3 décembre 1517 qu’il venait de négocier en personne avec les 
Bernois et grâce à laquelle il espérait rendre effective, pour les Cantons, la défense de rece­
voir dans leur combourgeoisie des communautés ou des particuliers soumis à son autorité. 35 
Par une ordonnance du 5 décembre, il avait interdit à ses sujets, tant médiats qu’im­
médiats, de contracter aucune bourgeoisie (Arch. d’État à Turin, Genève, catég. I, paquet 9, 
nos 23 et 24; la convention est imprimée dans E. A., t. IV la , p. 3. Voir B. C., t. IX, p. 481).
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4um. Unusquisque sindicorum habeat, nunc et in futurum, facul- 
tatem eligendi quatuor consulares fide dignos, virtutibus perspicuos 
et nomine claros, ipsis tamen quatuor concordantibus, ut racio et 
equitas suadent.